
K anc e l ář  mi ni s t r yně  obr any   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

 

                                                                                                      Praha 8. dubna 2024 
Čj. MO 291992/2024-8694 
Sp. zn. SpMO 25642/2024-8694 

 
 
Expert Publishing Group, s.r.o. 
Datová schránka 9dqy9yw 
 
 
Poskytnutí informací 
 
 
Ministerstvo obrany (MO) obdrželo dne 15. 3. 2024 žádost společnosti Expert Publishing Group, 
s.r.o., IČO 24820881, zastoupené jednatelem Janem Vágnerem, podanou podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí 
informací vztahujících k dohodám o pracovní činnosti, které uzavřelo MO v letech 2022-2024 
s jinými subjekty v oblasti podpory činnosti sekce vyzbrojování a akvizic MO. Žádost navazuje na 
informace poskytnuté této společnosti dne 9. 2. 2024, čj. MO 68665/2024-8694, které již byly 
zveřejněné na internetových stránkách MO: https://mocr.army.cz/assets/informacni-servis/povinne-
informace/1-uredni-deska/zakon-106/odpovedi/dohody-dpp-dpc.pdf.  
 
K jednotlivým bodům žádosti sdělujeme: 
 
[1.] Sdělte k pracovišti 9, kde jste uvedli počet dohod 7, s jakým počtem fyzických osob byly Dohody 
o pracovní činnosti v roce 2023 uzavřeny. 
[2.] Sdělte k pracovišti 9, zda se jedná o totožné fyzické osoby (v r. 2023), které zde byly 
zaměstnány na základě Dohody o pracovní činnosti i v roce 2022 a v  roce 2024. 
[3.] Sdělte k pracovišti 9 a zde pracujícím „dohodářům“ v r. 2023, potažmo v r. 2022 a 2024, zda 
se zároveň jednalo/jedná o zaměstnance Ministerstva obrany, Armády ČR či jiných organizačních 
složek MO, tj. zda zde pracovali nad rámec svým hlavních pracovním poměrů dle zákoníku práce, 
zákona o státní službě či zákona o vojácích z povolání. 
[4.] V případě, že odpověď na bod 3) je kladná, sdělte, jakého počtu „dohodářů“ se to týká a kde 
konkrétně v rezortu jsou zaměstnáni na hlavní pracovní poměr. 
Ad 1) až 4) 
K pracovišti 9 uvádíme, že v roce 2023 uzavřelo MO 7 dohod o pracovní činnosti se sedmi 
fyzickými osobami, které nebyly a nejsou v letech 2022 až 2024 zároveň zaměstnanci v pracovním 
či služebním poměru v MO, Armádě České republiky ani v jiných organizačních složkách MO. 
Z těchto sedmi osob bylo zaměstnáno na základě dohody o pracovní činnosti pět osob taky v roce 
2022 a v roce 2024. 
 
[5.] Sdělte k pracovišti 9, proč konkrétně nebyla využívána příslušná pracoviště MO či AČR při 
poskytování právní podpory manažerovi v projektu PBVP a museli být v této oblasti využiti 
„dohodáři“. 
Ad 5)  
V projektu pořízení pásových bojových vozidel pěchoty (PBVP) bylo využito externích právních 
služeb z důvodu, že při zřízení tohoto pracoviště nebyla na tabulce počtů žádná osoba s právním 



 2 

vzděláním a právníci ostatních odborů pracoviště 9 byli a jsou vytíženi prací v odborech, ve kterých 
jsou služebně či pracovně zařazeni. Navíc náplň pracovní činnosti externích právníků, sjednána 
dohodami o pracovní činnosti, je odlišná od náplně práce kmenových zaměstnanců MO.  
 
[6.] S odkazem na bod 5) sdělte, kolik osob a v jakém hodinovém rozsahu (dle jednotlivých 
„dohodářů“ a let) v r. 2022, 2023 a 2024 je/byla poskytována právní podpora v projektu PBVP.  
Ad 6)  
V roce 2022 – tři osoby, 20 hodin týdně/osoba, 
v roce 2023 – čtyři osoby, 20 hodin týdně/osoba, 
v roce 2024 – čtyři osoby, 20 hodin týdně/osoba. 
 
[7.] Sdělte k pracovišti 9, kolik osob a v jakém hodinovém rozsahu (dle jednotlivých „dohodářů“ 
a let) v r. 2022, 2023 a 2024, zajišťovalo/zajišťuje vysoce specializovanou organizační, 
administrativní a koordinační činnost ve prospěch odboru nabývání movitého majetku sekce 
vyzbrojování a akvizic MO, včetně zabezpečení styku s jinými organizačními útvary sekce 
vyzbrojování a akvizic. 
Ad 7)  
V roce 2022 – žádná osoba, 
v roce 2023 – jedna osoba v rozsahu 20 hodin týdně,  
v roce 2024 – jedna osoba v rozsahu 20 hodin týdně. 

 

 
Mgr. Bc. Roman Hrabačka  

ředitel 
podepsáno elektronicky 

 
 


		2024-04-08T13:49:09+0000




